ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH SƠN LA

Số: 1264/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
[bookmark: _GoBack]
Sơn La, ngày 30 tháng 6 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Công nhận đô thị Thuận Châu (thị trấn Thuận Châu mở rộng),
huyện Thuận Châu, tỉnh Sơn La đạt tiêu chí đô thị loại V
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Nghị quyết số 1210/2016/UBTVQH13 ngày 25 tháng 5 năm 2016 của Ủy ban thường vụ Quốc hội về phân loại đô thị; Nghị quyết số 26/2022/UBTVQH15 ngày 21 tháng 9 năm 2022 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 1210/2016/UBTVQH13 ngày 25 tháng 5 năm 2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về phân loại đô thị;
Căn cứ Quyết định số 826/QĐ-UBND ngày 07 tháng 5 năm 2024 của UBND tỉnh Sơn La phê duyệt Chương trình phát triển đô thị thị trấn Thuận Châu, huyện Thuận Châu, tỉnh Sơn La đến năm 2030;
Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình 221/TTr-SXD ngày 28 tháng 6 năm 2024; UBND huyện Thuận Châu tại Tờ trình số 285/TTr-UBND ngày 25 tháng 6 năm 2024.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công nhận đô thị Thuận Châu (thị trấn Thuận Châu mở rộng), huyện Thuận Châu, tỉnh Sơn La đạt tiêu chí đô thị loại V.
[bookmark: _Toc152770890]Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở, ban, ngành của tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Thuận Châu; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	CHỦ TỊCH

Hoàng Quốc Khánh

?

Y BAN NHÂN DÂN

T

?

NH SƠN LA

S

?

:

1264

/

QĐ

-

UBND

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

?

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

Sơn La, ngày

30

tháng

6

năm

2024

QUY

?

T Đ

?

NH

C

ông nh

?

n đô th

?

Thu

?

n

Châu

(th

?

 tr

?

n

Thu

?

n

Châu

m

?

 r

?

ng),

huy

?

n

Thu

?

n

Châu

, t

?

nh

Sơn La đ

?

t tiêu chí đô th

?

 lo

?

i V

CH

?

 T

?

CH

?

Y

BAN NHÂN DÂN T

?

NH

Căn c

?

 Lu

?

t T

?

 ch

?

c

C

hính quy

?

n đ

?

a phương ngày 19

tháng 6 năm

2015;

Lu

?

t

S

?

a đ

?

i, b

?

 sung m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a Lu

?

t T

?

ch

?

c Chính ph

?

 và Lu

?

t T

?

 ch

?

c

C

hính quy

?

n đ

?

a phương ngày 22

tháng

11

năm

2019;

Căn c

?

 Ngh

?

quy

?

t s

?

 1210/2016/UBTVQH13 ngày 25

tháng

5

năm

2016 c

?

a

?

y ban thư

?

ng v

?

 Qu

?

c h

?

i v

?

 phân lo

?

i đô th

?

; Ngh

?

 quy

?

t s

?

 26/2022/UBTVQH15

ngày 21

tháng

9

năm

2022 c

?

a

?

y ban Thư

?

ng v

?

 Qu

?

c h

?

i v

?

 s

?

a đ

?

i, b

?

 sung

m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a Ngh

?

 quy

?

t s

?

 1210/2016/UBTVQH13 ngày 25

tháng

5

năm

2016

c

?

a

?

y ban Thư

?

ng v

?

 Qu

?

c h

?

i v

?

 phân lo

?

i đô th

?

;

Căn c

?

 Quy

?

t đ

?

nh s

?

826

/QĐ

-

UBND ngày

07

tháng

5

năm

2024 c

?

a UBND

t

?

nh Sơn La phê duy

?

t Chương tr

ình phát tri

?

n đô th

?

 th

?

 tr

?

n

Thu

?

n

Châu, huy

?

n

Thu

?

n

Châu, t

?

nh Sơn La đ

?

n năm 2030;

Theo đ

?

 ngh

?

 c

?

a

S

?

 Xây d

?

ng t

?

i T

?

 trình

2

21

/TTr

-

SXD

ngày 2

8

tháng 6

nãm

2024

;

UBND huy

?

n

Thu

?

n

Châu t

?

i T

?

 trình

s

?

285

/TTr

-

UBND ngày

25

tháng 6 nãm

2024.

QUY

?

T Ð

?

NH

:

Ði

?

u

1

.

Công nh

?

n ðô th

?

Thu

?

n

Ch

â

u

(th

?

 tr

?

n

Thu

?

n

Châu

m

?

 r

?

ng),

huy

?

n

Thu

?

n

Châu

, t

?

nh Sõn La ð

?

t tiêu chí ðô th

?

 lo

?

i V

.

Ði

?

u 2.

Quy

?

t ð

?

nh này có hi

?

u l

?

c k

?

 t

?

 ngày

ký

ban hành.

Ði

?

u 3

.

Chánh Vãn ph

òng UBND t

?

nh;

Giám đ

?

c

các

s

?

, ban, ngành c

?

a

t

?

nh

;

Ch

?

 t

?

ch UBND

huy

?

n

Thu

?

n

Châu

;

Th

?

 trư

?

ng

các

cơ quan,

đơn v

?

, cá nhân

có liên quan ch

?

u trách

nhi

?

m thi hành Quy

?

t đ

?

nh

này.

/.

CH

?

 T

?

CH

Hoàng Qu

?

c Khánh

? Y BAN NHÂN DÂN   T ? NH SƠN LA     S ? :   1264 / QĐ - UBND  C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH ? A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc     Sơn La, ngày   30   tháng  6   năm  2024

QUY ? T Đ ? NH   C ông nh ? n đô th ?   Thu ? n   Châu   (th ?  tr ? n  Thu ? n   Châu   m ?  r ? ng),   huy ? n  Thu ? n   Châu , t ? nh  Sơn La đ ? t tiêu chí đô th ?  lo ? i V   CH ?  T ? CH  ? Y  BAN NHÂN DÂN T ? NH   Căn c ?  Lu ? t T ?  ch ? c  C hính quy ? n đ ? a phương ngày 19   tháng 6 năm  2015;   Lu ? t  S ? a đ ? i, b ?  sung m ? t s ?  đi ? u c ? a Lu ? t T ?   ch ? c Chính ph ?  và Lu ? t T ?  ch ? c  C hính quy ? n đ ? a phương ngày 22   tháng  11   năm  2019;   Căn c ?  Ngh ?   quy ? t s ?  1210/2016/UBTVQH13 ngày 25   tháng  5   năm  2016 c ? a  ? y ban thư ? ng v ?  Qu ? c h ? i v ?  phân lo ? i đô th ? ; Ngh ?  quy ? t s ?  26/2022/UBTVQH15   ngày 21   tháng  9   năm  2022 c ? a  ? y ban Thư ? ng v ?  Qu ? c h ? i v ?  s ? a đ ? i, b ?  sung  m ? t s ?  đi ? u c ? a Ngh ?  quy ? t s ?  1210/2016/UBTVQH13 ngày 25   tháng  5   năm  2016  c ? a  ? y ban Thư ? ng v ?  Qu ? c h ? i v ?  phân lo ? i đô th ? ;   Căn c ?  Quy ? t đ ? nh s ?   826 /QĐ - UBND ngày  07   tháng  5   năm  2024 c ? a UBND   t ? nh Sơn La phê duy ? t Chương tr ình phát tri ? n đô th ?  th ?  tr ? n  Thu ? n  Châu, huy ? n  Thu ? n   Châu, t ? nh Sơn La đ ? n năm 2030;   Theo đ ?  ngh ?  c ? a  S ?  Xây d ? ng t ? i T ?  trình  2 21 /TTr - SXD   ngày 2 8   tháng 6  năm  2024 ;  UBND huy ? n  Thu ? n   Châu t ? i T ?  trình  s ?   285 /TTr - UBND ngày  25   tháng 6 năm  2024.   QUY ? T Đ ? NH :   Đi ? u  1 .   Công nh ? n đô th ?   Thu ? n  Ch â u   (th ?  tr ? n  Thu ? n   Châu   m ?  r ? ng),  huy ? n  Thu ? n   Châu , t ? nh Sơn La đ ? t tiêu chí đô th ?  lo ? i V .   Đi ? u 2.  Quy ? t đ ? nh này có hi ? u l ? c k ?  t ?  ngày   ký   ban hành.   Đi ? u 3 .   Chánh Văn ph òng UBND t ? nh;  Giám đ ? c  các  s ? , ban, ngành c ? a  t ? nh ;   Ch ?  t ? ch UBND  huy ? n  Thu ? n   Châu ;  Th ?  trư ? ng  các  cơ quan,  đơn v ? , cá nhân   có liên quan ch ? u trách  nhi ? m thi hành Quy ? t đ ? nh  này. /.

   CH ?  T ? CH         Hoàng Qu ? c Khánh